

Preisliste 2021-06

Riesling - VDP.Gutswein

1901	2019 Rheingau Riesling trocken	1,000 L 12,0 %vol	7,50 €/L	7,50 € 1901 x	Fl.
2012	2020 Rheingau Riesling trocken	0,750 L 11,5 %vol	10,00 €/L	7,50 € 2012 x	Fl.
2016	2020 Rheingau Riesling Kabinett halbtrocken	0,750 L 11,5 %vol	10,00 €/L	7,50 € 2016 x	Fl.
1916	2019 Rheingau Riesling Kabinett halbtrocken	0,750 L 11,0 %vol	10,00 €/L	7,50 € 1916 x	Fl.
1818	2018 Rheingau Riesling Kabinett lieblich	0,750 L 10,5 %vol	10,00 €/L	7,50 € 1818 x	Fl.
1922	2019 CHARTA Riesling feinherb	0,750 L 12,0 %vol	12,67 €/L	9,50 € 1922 x	Fl.

Riesling - VDP.Ortswein

2020	2020 Geisenheim Riesling Ate Reben trocken	0,750 L 12,5 %vol	12,00 €/L	9,00 € 2020 x	Fl.
1920	2019 Geisenheim Riesling Alte Reben trocken	0,750 L 12,5 %vol	12,00 €/L	9,00 € 1920 x	Fl.
2021	2020 Geisenheim Riesling Zero trocken	0,750 L 12,5 %vol	11,33 €/L	8,50 € 2021 x	Fl.
1923	2019 Geisenheim Roter Riesling trocken	0,750 L 12,0 %vol	12,67 €/L	9,50 € 1923 x	Fl.
2023	2020 Geisenheim Roter Riesling trocken	0,750 L 12,0 %vol	12,67 €/L	9,50 € 2023 x	Fl.
1524	2015 Geisenheim Riesling Reserve trocken	0,750 L 12,5 %vol	12,67 €/L	9,50 € 1524 x	Fl.
1725	2017 Geisenheim Riesling Terra trocken	0,750 L 12,5 %vol	15,33 €/L	11,50 € 1725 x	Fl.
1830	2018 Geisenheim Riesling Spätlese süß	0,750 L 10,0 %vol	15,33 €/L	11,50 € 1830 x	Fl.

Riesling - Lagenweine

1934	2019 Rüdesheimer Bischofsberg Riesling trocken	0,750 L 13,0 %vol	19,33 €/L	14,50 € 1934 x	Fl.
1836	2018 Kläuserweg Riesling VDP.Grosses Gewächs trocken	0,750 L 13,0 %vol	30,67 €/L	23,00 € 1836 x	Fl.
1738	2017 Unterer Bischofsberg Riesling VDP.Grosses Gewächs trocken	0,750 L 13,0 %vol	30,67 €/L	23,00 € 1738 x	Fl.
1638	2016 Unterer Bischofsberg Riesling VDP.Grosses Gewächs trocken	0,750 L 13,0 %vol	30,67 €/L	23,00 € 1638 x	Fl.

Edelsüße Weine

1832	2018 Geisenheimer Kläuserweg Riesling Auslese	0,750 L 7,0 %vol	30,67 €/L	23,00 € 1832 x	Fl.
1891	2018 Geisenheimer Mönchspfad Riesling Beerenauslese	0,375 L 9,0 %vol	130,67 €/L	49,00 € 1891 x	Fl.
1894	2018 Geisenheimer Mönchspfad Roter Riesling Trockenbeerenauslese	0,375 L 9,0 %vol	530,67 €/L	199,00 € 1894 x	Fl.

Rheinhessen

1829	2018 Nierstein Riesling Roter Hang trocken	0,750 L 12,5 %vol	19,33 €/L	14,50 € 1829 x	Fl.
1929	2019 Roter Hang Riesling trocken	0,750 L 12,5 %vol	19,33 €/L	14,50 € 1929 x	Fl.

Spätburgunder - Rosé

1942	2019 Spätburgunder Rosé trocken	0,750 L 12,0 %vol	11,33 €/L	8,50 € 1942 x	Fl.
2043	2020 Spätburgunder Blanc de Noir trocken	0,750 L 12,5 %vol	11,33 €/L	8,50 € 2043 x	Fl.
1844	2018 Spätburgunder Rosé lieblich	0,750 L 11,0 %vol	11,33 €/L	8,50 € 1844 x	Fl.

Spätburgunder - Rotwein

1846	2018 Rheingau Spätburgunder trocken	0,750 L 12,5 %vol	11,33 €/L	8,50 € 1846 x	Fl.
1847	2018 Rheingau Pinot Noir trocken	0,750 L 14,0 %vol	12,00 €/L	9,00 € 1847 x	Fl.
1748	2017 Rüdesheim Spätburgunder Lignum trocken	0,750 L 14,0 %vol	14,67 €/L	11,00 € 1748 x	Fl.
1649	2016 Rüdesheimer Magdalenenkreuz Spätburgunder trocken	0,750 L 14,0 %vol	30,67 €/L	23,00 € 1649 x	Fl.

VDP.Gutswein

1950	2019 Weisser Burgunder trocken	0,750 L 12.5 %vol	11,33 €/L	8,50 € 1950 x	Fl.
2050	2020 Rheingau Weißer Burgunder trocken	0,750 L 12.5 %vol	11,33 €/L	8,50 € 2050 x	Fl.
1955	2019 Grauer Burgunder trocken	0,750 L 12.5 %vol	11,33 €/L	8,50 € 1955 x	Fl.
1756	2017 Grauer Burgunder Lignum trocken	0,750 L 12.5 %vol	14,67 €/L	11,00 € 1756 x	Fl.
1960	2019 Sauvignon Blanc trocken	0,750 L 13.0 %vol	12,00 €/L	9,00 € 1960 x	Fl.
2060	2020 Rheingau Sauvignon Blanc trocken	0,750 L 12.0 %vol	12,00 €/L	9,00 € 2060 x	Fl.

Sekt und Perlwein

1870	2018 Rheingau Riesling Sekt Brut	0,750 L 12.5 %vol	13,33 €/L	10,00 € 1870 x	Fl.
1871	2018 Rheingau Riesling Sekt Traditionelle Flaschengärung trocken	0,750 L 12.5 %vol	13,33 €/L	10,00 € 1871 x	Fl.
1874	2018 Pinot Sekt Traditionelle Flaschengärung Brut	0,750 L 12.5 %vol	14,67 €/L	11,00 € 1874 x	Fl.
1976	2019 Freimuth Secco Qualitätsperlwein trocken	0,750 L 11.5 %vol	10,00 €/L	7,50 € 1976 x	Fl.
1977	2019 Pinot Noir Secco Rosé Qualitätsperlwein trocken	0,750 L 10.5 %vol	10,00 €/L	7,50 € 1977 x	Fl.

Falls nicht anders angegeben sind alle Weine Rheingau Qualitätswein b.A.. Wein enthält Sulfite. Alle Weine sind deutsche Erzeugnisse.

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen MwSt.

Kalender

Straußwirtschaft

03.06.2021 bis 27.06.2021

Donnerstag und Freitag ab 17:00 Uhr Samstag, Sonntag und Feiertage ab 15:00 Uhr

Weingut Freimuth

Sommer-Straußwirtschaft

12.08.2021 bis 12.09.2021

Donnerstag und Freitag ab 17:00 Uhr Samstag, Sonntag und Feiertage ab 15:00 Uhr

Weingut Freimuth

Ferienapartments

Ihr Urlaub in den Weinbergen. Wir vermieten zwei Ferienapartments für je zwei Personen. Zwei bis vier Übernachtungen 74 € je Apartment und Tag

www.freimuth-wein.de/ferienapartments

Frachtkosten innerhalb Deutschland

1 bis 11 Flaschen - 6 € - Ab 12 Flaschen kostenfreier Versand